京都市政記者クラブ、京都府教育記者クラブ 同時資料配付

報道関係者各位                               2024 年 2 月 22 日

      × 同心児童館

女子大学生と小学生が町家でお茶会を開催

京都光華女子大学/京都光華女子大学短期大学部（学長：高見 茂）の茶道部と、京都市中京区にある

「同心児童館」がコラボ企画として、2 月 24 日（土）に本学富小路まちやキャンパスでお茶会を開催し

ます。

児童館の小学生とその保護者が茶道部の女子大学生とともにお茶会を開催

京都光華女子大学茶道部は昭和 25 年の創部以来、裏千

家の先生のご指導のもと、お免状の取得に向けて日々の

稽古に励み、定期的に学内外でのお茶会を行っていま

す。この度、茶道部の学生 3 名が、京都市中京区にある

「同心児童館」の小学生 7 名とその保護者 6 名を本学富

小路まちやキャンパスにお招きして、お茶会を開催しま

す。このお茶会を通して、地域交流を図るとともに伝統

文化の推進を目指します。

会場は京都の町家を活用した「富小路まちやキャンパス」

「富小路まちやキャンパス」は、京都の伝統的な住まいである町家で、学生・生徒・児童・園児に対する

教育活動を実施していくために、2020 年 10 月に開設されました。体験的に京都の歴史・文化・産業等を

学ぶことで地域とともに教育事業を展開していくことを目的としたサテライトキャンパスです。

■イベント詳細

【日程】2 月 24 日（土）10：30～11：15

【場所】富小路まちやキャンパス（〒604-8093 中京区富小路御池下る松下町 136-1）

     ★こちらは本学園（西京極）とは別の場所となります。

【内容】お抹茶と季節の和菓子を用いたお茶会

【お問い合わせ先】本学 地域連携推進センター TEL:075-325-5473（平日 9:00～17:00）

〒615-0882 京都府京都市右京区西京極葛野町 38 ✉：chiiki@mail.koka.ac.jp

報道各社におかれましては、是非、取材のご検討をよろしくお願い申し上げます。

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：川島

[TEL] 075-312-1899  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

[URL] https://www.koka.ac.jp/

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

NEWS RELEASE

Well-Being を実現する健康・未来創造キャンパスへ
京都光華では、これまで 80余年にわたって仏教精神に基づく女子教育に取り組んできました。

その根幹にあるのは校訓「真実心」。世界が目指す「持続可能な社会」に通じる重要な考え方です。

私たちは、この理念によって立ち、すべての人が健やかに暮らせる“Well-Being”な未来の実現を目指し、

学生一人ひとりに、そして地域に寄り添い、社会の要請に応えてまいります。

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp
about:blank